
 

 
Indriķa Zeberiņa Kuldīgas pamatskola 

Klases stundas  “Vērtības mūsu dzīvē”  plāns/ izvērtējums 

8. a klasē 

Stundas mērķis:  

      

   Izpratnes radīšana par to, ka ģimene ir viena 

no lielākajām vērtībām cilvēka dzīvē. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sasniedzamais rezultāts: 

    Izprot, ka vērtības var būt - materiālās un 

garīgās ( nopērkamās un nenopērkamās) 

Mērķauditorija : 

            8.klase 

 

Stundu vada:  

                     Ilze Kudiņa 

Klases stunda novadīta: 

                         13.01. 2023.       

    Metodes:   

  Viedokļa paušana, diskusija, erudīcija 

 

 

 

 Izmantotie mācību līdzekļi un materiāli: 

    Darba lapa (1.pielikums), youtube, tumbiņas. 

Stundas gaita 

    

 

 

 

 

 

Galvenā daļa 

 

 

 

 

 

 

 

Skolotājas darbība:  

“Šodien mēs runāsim par to, kas ir vērtības mūsu 

dzīvē, kuras ir svarīgākās cilvēka dzīvē.” 

 

 

 

 

 

Uzliek mūziku - grupas „Mesa” dziesmu 

„Vērtības”. 

https://www.youtube.com/watch?v=1ySvNblh4_s 

Pirms klausīšanās.  

Tiek uzdots uzdevums -  Saklausīt dziesmā par 

kādām vērtībām dziesmā dzied Mesa.  
 

  Skolēnu darbība 

   

 

 

 

 

 

 

Skolēni klausās dziesmu.  
 
Pēc dziesmas skolēn sauc saklausītās vērtības un arī 
pamato kā dziedātājs izsaka dziesmā. 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stundas izvērtējums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stundas nobeigumā 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skolotāja: “Pār kādām vērtībām tiek dziedāts dziesmā? 

Materiālām vai  garīgām?” 

 

Skolotāja: „Vai visu varam nopirkt par naudu?” 

 
 
 
 
 
 
Skolotāja: “Kuras vērtības ir nozīmīgākas? Kāpēc?” 
 
 
 
 
 
Skolotāja: Skolēniem tiek izdalīta darba lapa, kurā ir  
saraksts ar dažādām vērtībām (sk.1.pielikumu). 
    No tām ir jāizvēlas desmit sev piemērotākās un tās 
jāsakārto pēc svarīguma.  
  Kad izvēle izdarīta, skolēnam jāuzraksta secinājumi 
par to, kādas ir viņa vērtības. 
 
 
 
 
 
 
Skolotāja lūdz skolēnus izteikties, ko viņi ieguva no šīs 
stundas, ko atklājuši sev jaunu. 

Tiek izteikti viedokļi – pārsvarā visi skolēni nosauc, 
ka dziesmā tiek runāts par garīgām vērtībām. Skolēni 
arī min, ka dziesmā tiek minētas arī materiālās 
vērtības.  
 
Skolēni diskutē un izsaka savus viedokļus, kas ir 

nopērkams (auto, māja, pārtika, ceļojums) un kas nav 

(mīlestība, mana zeme, ģimene, laime, draudzība) 

Diskusijas rezultātā nonāk pie slēdziena, ka nevar 

nopirkt visu. 

 
 
Skolēni diskutē par vērtībām, kuras ir svarīgākas 
materiālās vai garīgās. No skolēniem izskan dažādi 
viedokļi.  
 
 
 
 
 
 
Skolēniem tiek dotas 10 min., lai izpildītu darba lapu.  
  Katrs skolēns iepazīstina ar savām vērtībām. 
 Klasē skolēni veido klases vērtību topu.  
 
 
 
 
 
 
Skolēni uzskata, ka absolūtus jaunumus viņi stundas 
laikā nav uzzinājuši, tomēr viņiem esot bijis 
interesanti veikt uzdevumu, diskutēt un padomāt par 
vērtībām savā ģimenē.  



 

 

 

 

Skolotājas secinājumi par stundu: Stunda, pēc manām domām, bija ļoti pozitīva. Skolēniem patika, ka sākumā skanēja dziesma.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


